¶ Denique circa hoc capitulum est notandum, quod in sacra scriptura sicut eiusdem dictionis, idest nominis vel verbi geminatio fit ad maiorem expressionem, vel ad mysteriū alicuius significationem, ita etiam in eadem dictione siue nomine siue verbo eiusdem litteræ geminatio semper fit ob alteram illarū causarum, vel forte propter

pter utrâq; simul, ideo verba duplicata sunt bene notâda.

¶ Aduertendum finaliter circa hæc verba irregularia, quod verba defectiua hebraica, sicut dicuntur anomala vel irregularia propter defectum vel excessum a ternario numero litterarum substantialium, ita etiam sunt valde defectiua in vsu sacrae scripturae, quia plurima eorum non reperiuntur variata per omnes quattuor coniugationes, sicut verba perfecta. Hæc itaque est ratio quare nos in prosecutione verborum defectiuorum non declarauerimus ea, nisi in illis coniugationibus quæ sunt in vsu sacrae scripturae, licet potuissim⁹ ea magis dilatare.

¶ Item sunt ex supradictis verbis irregularibus, quædam ad quorum similitudinem vel analogiam nulla alia verba inflectuntur, sed ipsa sola per se manent. Hæc fere יצא exiuit ירא timuit לקח accepit נתן dedit.

¶ Sunt etiã sex dictiones hebraicæ quæ deseruiūt cuilibet numero & generi. sicut אֲשֵׁרִי beatus כֹּל omnis מִי quis וְ vel אֲשֶׁר qui יֵשׁ est לְשֹׁמֵר ad custodiendū. Et præter has etiam omnia verba infinitiua, & omnia gerundia.

¶ De modo inueniendi sores idest primitiuum.

¶ Quia vero multi ante nos laborauerunt, & magnis ambagibus tradiderunt modum inueniendi שֹׁרֵשׁ sores idest radicem vel primitiuū nominum & verborum derivatiuorū, hoc facili documento idem ostēdemus. Vide ex his quæ supra in secūdo libro dicta sunt in quibus vocibus nominum vel verborū ponebantur in principio vel in fine aliquæ litteræ accidentales, nam illis ablatis tres residuæ litteræ sunt de substantia dictionis, idest primitiuū

TERTII LIBRI

nominis aut verbi. Et hoc maxime verū est in verbis p̄fectis. nam de verbis defectiuis siue irregularib⁹ sæpi⁹ dictū est in hoc tertio libro, qđ perdunt aliquas ex suis litteris substātib⁹. Exemplū in nominib⁹ est de illis quattuor litteris הַלֹמֶב quæ denotant casus nominū, & de littera וּ sin q̄ denotāt relatiuū per cōpositionē posita. Et de littera פֿ caph q̄ denotat similitudinē. Et de littera וּu, q̄ est coniunctio. qualibet enim harū septem litterarū a principio nominis ablata residuæ litteræ sunt fores, hoc modo.

הַדְבַר לְדַבֵּר מִדְבַר בְּדַבֵּר שֶׁדַבֵּר כַּדַבֵּר וְדַבֵּר ;

Et istas septē litteras hebræi cōmemorāt his duab⁹ dictionib⁹ בְּם וְהַשֶּׁקֶל בְּם .i. & intellectus in eis. ☞ Idē apparet in noib⁹ q̄ cōponunt cū p̄noie. nā remota vltima dictionis l̄ra q̄ p̄nomē denotat, alię p̄cedētes sunt radix substātib⁹ nois, vt דַּבְּרֵי דְבָרָה דְּבָרוֹ דְּבָרָנוּ דְּבָרְכֶם דְּבָרִים